
 

 

 
 
 

        四気＝川越中校訓「やる気 ほん気 こん気 げん気」 

Summer Vacation has gone. September is here . 

（和訳）夏休みが過ぎ去り、９月がやってきた。 

 ４２日間にわたる長い夏休みが終わり、子どもたちは心

身ともに大きく成長して学校に帰ってきました。２学期

のスタートを待ちわびていた子どもたちは、校舎内に響

き渡る声で、元気よくあいさつを交わしていました。こ

の夏休み中、命にかかわる病気・けがや事故がなく、全

生徒が２学期を迎えられたことにつきまして、保護者の

皆様のご尽力に心から御礼を申し上げます。 

さて、２学期には体育祭や文化祭などの大きな学校行事

を控え、子どもたちは一度きりの行事の成功に向け、一

人一人が一瞬・一秒を疎かにすることなく全力で取り組

み、学級及び学年集団の協力・響力の下、絆をより強力

にしてまいります。目前に迫った体育祭の練習は、身体

を鍛えるだけではなく、豊かな心の成長を育む、よりよ

い学級・学年集団を作るための大切な教育活動と位置付

けています。立秋及び処暑を迎えましたが、残暑厳しい

日々が続いているため、けがの防止に加え、体調管理に

配慮しつつ子どもたちの安全を第一に考えて活動を進め

てまいります。１４日（木）開催の体育祭では、一生懸命取り組む川中生を観覧及び応

援いただければ幸いです。 

 

 

ありがとうございました 

８月１０日（木）夜間実施の校外補導（安 

全パトロール）ではＰＴＡ厚生部の方に、 

また、８月２６日（土）早朝実施のクリーン

アップ大作戦では多くのＰＴＡ会員の方に、

大変お世話になり、ありがとうございました。 

保護者の皆様には、１学期及び夏休みに引

き続き２学期以降も、学校教育に対するご理

解・ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

９月１３日（水）は定時退校日とさせていただきます。 

    ご了知ください。 

四四 気気 折折 々々  

  
 

川越町立川越中学校 

学校だより 第15号 

平成 29 年 9 月 1 日 

【表彰伝達】 

 

【整然とした始業式】 

 


